Praesides Nosocomii D. Francisco dica-

ti ad quod cum Turcìiettae gentis haeredi-
tate jus Sacelli hujus pervenite viro pre-
stantissimo , ac celeberrimo locum monu-
menti summo assensu concesserunt Ann.
Sai. M. DC. XL. flit Kal. Junii

.

Presso il Salomonio si leggono anch'* i

seguenti versi , che ora più non esisto-

no .

Nobilitas ^ viivtus
,
prole s , ab^entia^ honorque

Auxit > non patriam sustulit invidiarsi .

6

9*
Astrorum motus omnes y arcanaque prompsit
Dextera : mens haeret, qui movet astra^Veo .

Nella successiva cappella di S. Lodovico
v' è il sepolcro della antica famiglia de Li-
do colle seguenti iscrizioni

.

Sulla parte sinistra in alto v' è il ritrat-

to di Gio: Battista de Lido> e in terra si

legge.

Joannes Baptista de Lido patrie* Patav»
sibi dilecto Carolo fiat* posterisque sepul-

crum hoc vivensjiovissima meditans, restaur*

Ari. dir. M. DC. LXXVIII.

Nel medesimo lato v' è la memoria di

Giovanni Antonio Lido •

Joanni Antonio Lido Pat. clariss. medico
sibi et suis omnibus F. hoc An. Christi

M» CCCC. LXIII. Kal. Octobris

.

Nell'opposta parete si legge.

Sepultura Domini Francisci de Saighe-

riis olim administratoris domus Dei de
Padua per annos XXX. . et ultra

, qui

obiit An. Domini M. CCC. LXXV. die Mar-
tis XIII. mensis Mirtii .

Sulla stessa parete in alto con caratteri

logori molto ma pure intelligibili

.

Mteruae pietatis monumenta reliquit

joannes Baptista de Lido nob. pat.
,
qui

vetus hoc S. Ludovici altare renovans ad
ìrnmortalis glorine littus applicuit , cui

M. IL. Julius de Lido ex iratre neposP.C.

Ann. Domini M, DC. LXXXIV.
Nella Cappella di S. Prosdocimo v\è il

sepolcro della Famiglia Capodilista ora

estinta, sopra cui si leggono queste sole

parole. Leal Desir*
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Sulla parete sinistra si vede marmoreo

sarcofago senza alcuna iscrizione, ma col-
lo stemma cleila famiglia Capodilista.

Succede la cappella di S. Agata, sella
cui parete a sinistra si veggono gli stemmi
della famiglia Buzzaccarini e Gonzaga, sot-
to cui si legge:

Sigismundo Gonzaga
?

Ursinae Crema ,
Scipio Buzzaccarenus filius ob arnbor. be-
nevolentiaruy et memoriam aetemamP.M*
CCCCLXXXXV.

Sulla stessa parete si vede un sarcofago
con statua distesa senza iscrizione.

In terra sulla lapide sepolcrale.
Scipio Buzzaccarenus vioens sibi> posteris-

que suis fàciendum curami Anno Domini
M. D. LL

Nella parete a destra.
D. O. M. Theophilo Buzzaccareno patri

optimoy et Ursinae Cremae mairi indulgen-
tissimae, ac Mariae Buzzaccarenae ùxori
dulcissunae Scipio Buzzaccarenus, sibique y